

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-10-17

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-181/2018(7)

Odpowiedź na interpelację nr 26247

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 26247

W załączeniu przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 26247.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 26247.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-11-07T08:47:02Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 26247 Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej w sprawie *polskiej Policji* - która jak wskazano w tytule wystąpienia jest w ocenie Pani Poseł *upolityczniana* - przedstawiam, co następuje.

Jedną z podstawowych zasad funkcjonowania polskiej Policji - umundurowanej i uzbrojonej formacji służącej społeczeństwu i przeznaczonej do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego - jest jej apolityczność. Oznacza to, że funkcjonariusze Policji nie angażują się w działalność polityczną oraz wykonują ustawowe zadania niezależnie od sytuacji, która ma miejsce na tzw. „scenie politycznej”.

Odnosząc się do kwestii oceny działalności Policji przez społeczeństwo należy wskazać, że wyniki badania przeprowadzonego przez Centrum Badania Opinii Społecznej w kwietniu 2018 r. na temat poczucia bezpieczeństwa i zagrożenia przestępczością¹ przedstawiają, iż 86% Polaków uważa, że Polska jest krajem, w którym żyje się bezpiecznie. Jeszcze wyżej jest oceniane przez Polaków bezpieczeństwo w okolicy miejsca zamieszkania - 93% mieszkańców twierdzi, że dzielnica, osiedle lub wieś, w których mieszkają są bezpieczne. Na podkreślenie zasługuje fakt, że wymienione wyniki od kilku lat utrzymują się na stałym i bardzo wysokim poziomie.

Jednocześnie trzeba podkreślić, że niemal ¾ Polaków (74%) pozytywnie ocenia działalność Policji (wzrost o 6 punktów procentowych od marca 2018 r.)². Pozytywna ocena działań Policji jest najwyższą oceną wśród instytucji wskazanych w bieżącym badaniu - jest ona zdecydowanie wyższa, niż ocena działalności prokuratury, sądów i wojska (odpowiednio 29%, 30% i 64%).

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Policji, w dniu 24 września 2018 r. na zwolnieniu lekarskim przebywało 192 funkcjonariuszy Policji pełniących służbę w oddziałach prewencji Policji lub samodzielnych pododdziałach prewencji Policji³.

Zagadnienie dotyczące uczestnictwa służb mundurowych w różnego rodzaju uroczystościach oraz obchodach świąt narodowych stanowiło przedmiot odpowiedzi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na wcześniejsze wystąpienia Pani Poseł w tym zakresie - tj. na interpelację numer 15645 czy interpelację numer 12444.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ Badanie przeprowadzone w dniach 5-12 kwietnia 2018 r., reprezentatywna próba dorosłych Polaków, N=1140.

² Badanie przeprowadzone w dniach 6-13 września 2018 r., reprezentatywna próba dorosłych Polaków, N=1064.

³ Dane wygenerowane w oparciu o Rejestr Czasu Pracy funkcjonujący w Module SWOP.KADRA, według stanu na dzień 28 września 2018 r., dane te są na bieżąco uzupełniane o przesyłane zwolnienia lekarskie.